



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 110/2015

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 30/2015, "tipo menor preço por lote (Valor global)", visando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS INDISPENSÁVEIS PARA O FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: DMILLE IND E COM DE PROD ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12
Endereço: LUIZ CARLOS ZANI, 3315, PQ INDUSTRIAL V, Ipirorã, PR, CEP: 86200-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	320,00	4,4900	1.436,80
2	ADOÇANTE 200 ML	UND	30,00	2,4700	74,10
3	AMIDO DE MILHO 500 GR	CX	30,00	2,0200	60,60
4	ARROZ 5 KG TIPO 1 POLIDO	PCTE	300,00	6,4100	1.923,00
5	BOLACHA (MAISENA, LEITE) 800GR	Pacote	120,00	4,3600	523,20
6	BOLACHA ÁGUA E SAL 800 GR	PCTE	120,00	4,1500	498,00
7	CAFÉ TORRADO MOIDO EXTRA FORTE 500GR	PCTE	600,00	3,8300	2.298,00
8	CANELA EM PAU	Pacote	12,00	0,4900	5,88
9	CANELA EM PÓ 10GR	PCTE	12,00	0,4900	5,88
10	CANJICA CLASSE BRANCA, TIPO 1 - 500 g	UND	100,00	2,3300	233,00
11	CATCHUP 400GR	UND	50,00	2,7500	137,50
12	CHÁ MATE TOSTADO 200 GR	CX	300,00	3,4100	1.023,00
13	CHOCOLATE GRANULADO 500GR	PCTE	20,00	4,1500	83,00
14	COCO RALADO 100GR	PCTE	48,00	2,6600	127,68
15	COLORAU COLORIFICO 500GR	PCTE	60,00	2,6100	156,60
16	CREME DE LEITE 300GR	LATA	200,00	0,8000	160,00
17	EXTRATO DE TOMATE 800 GR	LATA	150,00	4,1500	622,50
18	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1 1KG	PCTE	20,00	3,4500	69,00
19	FARINHA DE MILHO BIJU TORRADA 1 KG	PCTE	40,00	1,5000	60,00
20	FARINHA DE QUIBE	UND	20,00	2,0600	41,20
21	FARINHA DE ROSCA 500GR	Pacote	20,00	2,4400	48,80
22	FARINHA DE TRIGO 5KG	PCTE	24,00	7,4600	179,04
23	FARINHA LÁCTEA 400 GR	LATA	30,00	9,4100	282,30
24	FEIJÃO 1 KG TIPO 1	PCTE	360,00	2,2700	817,20
25	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR	LATA	36,00	1,3200	47,52

26	FUBA 1 KG	PCTE	60,00	1,5000	90,00
27	GELATINA 45GR	CX	120,00	0,6600	79,20
28	GELÉIA	UND	50,00	4,1500	207,50
29	LEITE CONDENSADO 395GR	LATA	200,00	1,3600	272,00
30	LEITE NAN 1 400GR	UND	60,00	20,8500	1.251,00
31	MACARRÃO PICADO 500 GR	PCTE	200,00	2,4700	494,00
32	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMUM 1 KG	PCTE	250,00	2,8900	722,50
33	MAIONESE 500GR	POTE	150,00	2,2300	334,50
34	MARGARINA C/ GORDURA VEGETAL C/ SAL 500 GR	POTE	250,00	1,6400	410,00
35	MILHO VERDE ENLATADO 200GR	LATA	150,00	0,8000	120,00
36	Molho Shoyu 900ml	UND	12,00	4,8400	58,08
37	MOSTARDA 180GR	UND	100,00	2,2300	223,00
38	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML TIPO 1	LATA	350,00	2,0600	721,00
39	ORÉGANO 7GR	PCTE	36,00	0,4900	17,64
40	OVOS DE GALINHA BANDEJA 1 DUZIA	UND	100,00	2,4700	247,00
41	PIPOCA TIPO 1 500GR	PCTE	36,00	1,2900	46,44
42	POLVILHO DOCE	Pacote	25,00	2,6500	66,25
43	QUEIJO RALADO 50 GR	PCTE	25,00	1,4900	37,25
44	REFRIGERANTE 2 LTS	UND	100,00	2,2300	223,00
45	SAL REFINADO IODADO 1 KG	PCTE	100,00	0,8700	87,00
46	SARDINHA ENLATADA 250GR	LATA	250,00	4,4600	1.115,00
47	SUCO EM PÓ 35 GR CADA CAIXA C/ 15 ENVELOPES	CX	20,00	7,1800	143,60
48	Vinagre de Maça 750ml	UND	60,00	1,7100	102,60
49	Louro 7 Gr	Pacote	36,00	0,4900	17,64

Valor Total Homologado: R\$ 18.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: NELSON VITORINO PIRES ME
CNPJ/CPF: 02.081.930/0001-42

Endereço: Av. Brasil, 1645, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIFE DE CARNE DE BOI 1ª	KG	300,00	18,8000	5.640,00
2	CARNE MOIDA DE 2ª	KG	350,00	12,1900	4.266,50
3	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	300,00	5,6600	1.698,00
4	FILE DE MERLUZA 250GR	KG	150,00	16,3000	2.445,00
5	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	300,00	5,1900	1.557,00
6	LINGUIÇA TOSCANA	KG	150,00	11,2400	1.686,00
7	MÚSCULO DE BOI	KG	300,00	14,0800	4.224,00
8	PEITO DE FRANGO	UND	100,00	6,4600	646,00
9	PERNIL DE PORCO	KG	250,00	9,3500	2.337,50

LOTE 3

Valor Total do Lote: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABÓBORA SECA	KG	200,00	3,6400	728,00
2	ABOBRINHA VERDE	KG	300,00	3,4900	1.047,00
3	Acelga/Couve Chinesa	KG	150,00	2,6200	393,00
4	Alface Crespa 350GR	MAÇO	250,00	1,7400	435,00
5	ALHO	KG	80,00	13,0600	1.044,80
6	BANANA NANICA	KG	200,00	1,4900	298,00
7	BATATA	KG	720,00	3,1500	2.268,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 110/2015

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

8	BETERRABA	KG	200,00	2,4600	492,00
9	BERINGELA	KG	200,00	3,5000	700,00
10	BRÓCOLIS	KG	150,00	3,2900	493,50
11	CEBOLA	KG	250,00	5,6600	1.415,00
12	CEBOLINHA VERDE	KG	100,00	0,7800	78,00
13	CENOURA	KG	250,00	2,1500	537,50
14	CHUCHU	KG	250,00	2,1500	537,50
15	COUVE-FLOR	UND	100,00	3,5000	350,00
16	Couve Manteiga	KG	200,00	1,7400	348,00
17	MAÇA FUJI	KG	200,00	3,5000	700,00
18	MAMAÓ FORMOZA	KG	200,00	2,6200	524,00
19	MANDIOCA DESCASCADA EMBALADA	KG	200,00	3,5000	700,00
20	REPOLHO	KG	200,00	1,9700	394,00
21	TOMATE	KG	300,00	4,7800	1.434,00
22	VAGEM	KG	200,00	4,7800	956,00
23	GENGIBRE	KG	10,00	12,6700	126,70

Valor Total Homologado: R\$ 49.100,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 49.100,00 (quarenta e nove mil e cem reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de agosto de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2015

Objeto: **CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, NOS CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS / HOSPITAIS PARTICULARES E NOS CONSULTÓRIOS DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME SUAS NECESSIDADES**

Credenciado: ALFREDO A.A. GUTIERREZ CNPJ: 11.359.363/0001-34, Endereço: Rua Dr. Leonidas Buy, 799- Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
20	Lavagem de ouvido	40,00
22	Pequena Cirurgia (Retirada de Corpo Estranho)	80,00

Credenciado: ANDERSON RODRIGO VIEIRA - EIRELI CNPJ: 22.602.121/0001-46 , Endereço: Est. Rosário do Ivaí a Faxinal, s/n - Km 02 - Guairacá - Rosário do Ivaí - PR - CEP: 86850-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
3	Laqueadura	250,00
4	Sub Plantão	560,00
5	Vasectomia	200,00
6	Hernia Inguinal/Umbilical	500,00
7	Cesarea	400,00
8	Histerectomia	800,00
9	Endoscopia	90,00
11	Ultrassonografia abdômen Total	90,00
12	Ultrassonografia abdômen superior	60,00
13	Ultrassonografia abdômen inferior	60,00
14	Ultrassonografia rins e vias urinárias	50,00
15	Ultrassonografia obstétrica	60,00
16	Ultrassonografia próstata	50,00
20	Lavagem de ouvido	40,00
21	Colocação de DIU em Paciente	50,00
22	Pequena Cirurgia (Retirada de Corpo Estranho)	80,00

Credenciado: CLÍNICA MÉDICA ÁVILA LTDA CNPJ: 10.571.600/0001-63, Endereço: Rua Santos Dumont, 663- Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

LOTE 5

Valor Total do Lote: R\$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA ALCALINA 9V	UND	72,00	9,0668	652,81
2	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180ML 100UND C/ 25PCT	CX	60,00	47,7000	2.862,00
3	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ 50ML 100UND C/ 50 PCT	CX	36,00	47,5400	1.711,44
4	PACOTES PARA FREEZER 2KG C/ 100UND	UND	240,00	2,2300	535,20
5	PACOTES PARA FREEZER 5KG C/ 80 UND	UND	36,00	3,8000	136,80
6	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA C/ 200 UND	Caixa	20,00	0,8000	16,00
7	PAPEL ALUMÍNIO 30CMX40MTS	UND	35,00	2,5500	89,25
8	PAPEL FILME 18MTX28CM	UND	15,00	1,7800	26,70
9	PILHA ALCALINA AA C/ 2 UND	Pacote	60,00	3,8900	233,40
10	PILHA D	UND	24,00	3,7000	88,80
11	PILHA C	UND	144,00	1,2700	182,88
12	PILHAS ALCALINA AAA	UND	120,00	3,4800	417,60
13	FILTRO DE CAFÉ Nº 103 CX C/ 30UND	UND	150,00	2,0400	306,00
14	MAÇO DE FOSFOROS C/ 10	Caixa	120,00	1,7800	213,60
15	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ALOE VERA E GEL, FECHO ELÁSTICO, INDICADOR DE UMIDADE, COM BAREIRAS PROTETORAS. PACOTE COM 36 UNIDADES	UND	20,00	23,5400	470,80
16	HASTE FLEXÍVEL PONTA DE ALGODÃO C/75 UND	Caixa	36,00	1,2700	45,72
17	Lâmnia descartável para Aparelho de Barbear	UND	160,00	1,9100	305,60
18	LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL (WILKINSON SWORD) CX C/ 3 UND	UND	120,00	1,0800	129,60
19	APARELHO DE BARBEAR TRADICIONAL LÂMINA DUPLA	UND	12,00	1,9100	22,92
20	DESODORIZANTE DE AMBIENTES 400ML	UND	24,00	6,3700	152,88

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 110/2015

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
2	Consulta Médica	21,00

Credenciado: **BATISTA & SOUZA LTDA** CNPJ: 20.399.528/0001-92, Endereço: Rua Ivan Ferreira do Amaral, 412- Centro - Ortigueira - PR - CEP: 84350-000

O preço proposto para a prestação do serviço é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (r\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00

Credenciado: **CARLA ANDREA PINTO – ME** CNPJ: 22.602.121/0001-46, Endereço: Rua Paulo Jaroskevicz, 54– Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Aplicação de selante por elemento	9,30
2	Aplicação tópica de flúor por arcada	6,98
3	Raio X periapical	4,19
4	Aplicação de carióstático por arcada	6,05
5	Exodontia de dente decíduo	12,09
6	Restauração de ionômero de vidro	10,23
7	Restauração de amálgama (01 face)	12,09
8	Restauração de amálgama (02 faces)	15,82
9	Restauração de amálgama (03 faces)	17,75
10	Restauração de amálgama (04 faces)	19,53
11	Restauração de resina fotopolimerizável (01 face)	16,09
12	Restauração de resina fotopolimerizável (02 faces)	18,75
13	Restauração de resina fotopolimerizável (03 faces)	22,05
14	Restauração de resina fotopolimerizável (04 faces)	24,18
15	Exodontia (dente permanente) por elemento	20,88
16	Exodontia de raiz residual	14,88
17	Tratamento endodôntico incisivo e canino	50,69
18	Tratamento endodôntico pré molar	66,96
19	Tratamento endodôntico molar	87,42
20	Raspagem supra gengival por arcada	15,81
21	Profilaxia com Orientação Higiene Oral	6,98
22	Consulta (diagnóstico e planejamento)	8,55
23	Consulta de urgência (dor e prescrição medicamentosa)	10,85
24	Drenagem de abscesso	12,86
25	Capecamento pulpar direito (expectante)	10,23

Credenciado: **E.S. BARBOSA - ME** CNPJ: 11.359.377/0001-58, Endereço: Rua Sete de Setembro, 380– Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
3	Laqueadura	250,00
4	Sub Plantão	560,00
5	Vasectomia	200,00
6	Hernia Inguinal/Umbilical	500,00
7	Cesarea	400,00
20	Lavagem de ouvido	40,00
21	Colocação de DIU em Paciente	50,00
22	Pequena Cirurgia (Retirada de Corpo Estranho)	80,00

Credenciado: **FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA CAMPOS - ME** CNPJ: 08.250.109/0001-99, Endereço: Rua Yani de Oliveira Munhoz, 1310 – Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
20	Lavagem de ouvido	40,00
22	Pequena Cirurgia (Retirada de Corpo Estranho)	80,00

Credenciado: **L.T. SAÚDE LTDA - ME** CNPJ: 18.534.565/0001-14, Endereço: Av. Brasil, 1279 – Sala 3 - Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
3	Sub Plantão	560,00
4	Consulta Médica Psiquiatra	50,00
5	Lavagem de ouvido	40,00
6	Pequena Cirurgia (retirada de corpo estranho)	80,00

Credenciado: **CLÍNICA MÉDICA SANTA FELICIDADE DE FAXINAL** CNPJ: 77.448.975/0001-01, Endereço: Rua Santos Dumont, 400– Centro - Faxinal - PR - CEP: 86840-000

O preço proposto para a prestação de serviços é de:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00
2	Consulta Médica	21,00
3	Laqueadura	250,00
4	Sub Plantão	560,00
7	Cesarea	400,00
20	Lavagem de ouvido	40,00
21	Colocação de DIU em Paciente	50,00
22	Pequena Cirurgia (Retirada de Corpo Estranho)	80,00

Credenciado: **MAZIEIRO & OLIVEIRA LTDA ME** CNPJ: 10.612.832/0001-12, Endereço: Rua Guaratuba, 32 – Centro - Rosário do Ivaí - PR - CEP: 86850-000

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
1	Plantão Médico com 12 horas	945,00

Fundamentação Legal: Artigo 25 da Lei 8.666/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade nº 002/2015, em conformidade com o processo administrativo nº 057/2015.

Faxinal, 27 de julho de 2015.

ADILSON JOSE SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 18 de agosto de 2015

Ano IV Edição nº 110/2015

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.